






















































A R R Ê T É  N °  A R 2 0 2 2 4 8 0

INTERDICTION TEMPORAIRE DE BAIGNADE
PLAGE DE L'ESPERANCE

ET PLAGE NORD

Le Maire de la Commune de FOURAS,
VU la ciculaire DGS/DE n° 99/311 du 31 mai 1999,
VU la Directive européenne 76/160/CEE,
VU la Directive européenne n° 2006/7/CE du 15 février 2006,
VU les profils de baignade de la commune établis en 2011 par l'UNIMA,
VU la procédure de gestion et de suivi de la qualité sanitaire des eaux de baignade de la commune validée par délibération du conseil
municipal n° CM25102012011 du 25 octobre 2012,
VU la révision des profils de baignade de la commune réalisé en 2019 par l’UNIMA,
VU la nouvelle procédure de gestion et de suivi de la qualité sanitaire des eaux de baignade de la commune validée par délibération
du conseil municipal n° CM25062019006 en date du 25 juin 2019,
CONSIDERANT les prévisions Météo France pour des orages et de fortes précipitations en date du 12 août 2022,
CONSIDERANT le protocole de suivi d’un événement pluvieux d’au moins 5 mm, précédé d’un temps sec de quatre jours minimum,
préconisant la fermeture préventive et systématique, durant 3 cycles de marée, des zones de baignade ayant des exutoires pluviaux se
déversant à la mer,
CONSIDERANT que les plages concernées dans le nouveau protocole de gestion 2019 sont les plages Nord et de l’Espérance,
CONSIDERANT la révision du profil de baignade de la plage Nord en cours d’actualisation,
QU’EN CONSÉQUENCE, il y a lieu de prendre toutes mesures utiles afin d’assurer la sécurité sanitaire publique,

A R R Ê T E

Article 1 - Conformément à la procédure de gestion de la qualité sanitaire des eaux de baignade et des profils de
baignade de type 3 de certaines plages communales, où une contamination bactérienne est avérée par des
événements pluvieux d’au moins 5 mm, précédés d’un temps sec de quatre jours minimum, préconisant la
fermeture  préventive et systématique,  durant  au moins 3 cycles de marée et  jusqu’à l’obtention d’une
contre-analyse  dont  le résultat  est  conforme à  la norme en vigueur,  des  zones  de baignade  ayant  des
exutoires pluviaux se déversant à la mer, sur les plages Nord et de l’Espérance :

Du 13 août 2022 à 21h00 au 14 août 2022 à 23h00
Les plages Nord et de l’Espérance seront interdites à la baignade

Article 2 - La baignade reste autorisée sur la plage Ouest, dans la retenue d'eau plage Ouest, la plage Sud et la plage
de la Vierge.

Article 3 - Les affichages réglementaires seront effectués plages Nord et de l'Espérance et à la mairie.

Article 4 - Le Directeur Général des Services, la Gendarmerie et la Police Municipale sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l’application du présent arrêté qui sera affiché et publié.

Fait à FOURAS, le 12 août 2022,

Recours : Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif territorialement compétent, dans un délai de deux mois à compter de 
                sa publication et de son affichage.

 

















































































AR Prefecture

017-211701685-20220901-AR2022511-AR
Reçu le 02/09/2022
Publié le 02/09/2022



AR Prefecture

017-211701685-20220901-AR2022511-AR
Reçu le 02/09/2022
Publié le 02/09/2022



AR Prefecture

017-211701685-20220901-AR2022511-AR
Reçu le 02/09/2022
Publié le 02/09/2022














	AR2022459 - permis de stationnement -6 rue du Commandant lucas - Aquitaine réseaux
	AR2022461 -Permission de voirie - allées du tourillon et ostréicole - Allez SDEER
	AR2022463-circulation bd de la fumée - allez et cie
	AR2022464 -Modificaiton circulation, du stationnement - CNF Fouras popeye beach
	AR2022465 - Symphonie d'été bois du casino - concerts Salons du Parc
	AR2022466 - Animations du 16 aout 2022 plage nord
	AR2022467-circulation avenue d'aix - Résidence soleil Vauban
	AR2022468 -Permission de voirie - RE TP - rue des coquelicots et du stade
	AR2022470 -Permission de voirie - 14 avenue Louise Gabrielle - allez enedis
	AR2022472 - permis de stationnement -2-4 bd allard - enedis
	AR2022474 -Permission de voirie - 7 rue de l'aubonnière - Orange sogetrel
	AR2022476 - interdiction stat. route de l'Espérance - LAU'RANDO - 10 août 2022
	AR2022477 - circu. ave. Louise Gabrielle - concert et feu d'artifice Forains
	AR2022478 - stat. et circu - concert et feu d'artifice Forains - plage nord
	AR2022479 - Stationnement prairie du casino
	AR2022480 -  Fermeture temporaire baignade espérance et nord
	ARRÊTE

	AR2022481 - Animations du 16 aout 2022 plage nord
	AR2022482 -  Fermeture temporaire baignade espérance et nord
	AR2022483 - Circu et stat. FDMO - Concert cubain - 18 août 2022
	AR2022484 - Circu et stat. FDMO - Concert papa soul club - 25 août 2022
	AR2022485 - Circu et stat. FDMO - spectacle de magie - 21 août 2022
	AR2022486 - circu et stat. quartier sud - Carrelets en Lumière 2022
	AR2022487 - permis de stationnement - 14 rue laperouse - SARL Noureau
	AR2022488 - permis de stationnement - 5 boulevard allard - SARL Noureau
	AR2022489 -Permission de voirie - 2 rue Yohann Strauss - Raingeonneau
	AR2022490 -  Réouverture baignade espérance et nord
	AR2022491 -Permission de voirie - Ineo - 53 rue mermoz
	AR2022493 -Permission de voirie - Ineo - 52 avenue janet
	AR2022495 -Permission de voirie - RE TP - rue des coquelicots et du stade
	AR2022497 - permis de stationnement -7-8 rue amiral juin - enedis
	AR2022498 - circulation fête de la jeunesse et des associations
	AR2022499 -Permission de voirie - 11 rue du 14 juillet - Eiffage
	AR2022502- Arrêté securisation 16 Avenue de la Gare
	AR2022503- circulation stationnement 16 Avenue de la Gare
	AR2022504 -Permission de voirie - eurovia - avenue du stade
	AR2022506- circulation stationnement bd lucien lamoureux
	AR2022507-Circulation RD 937C - 48 avenue du cadoret
	AR2022508-Circulation RD 937C - Le Magnou
	AR2022509 -Permission de voirie - 15 rue dieu me garde - Eiffage
	AR2022511  ouverture de la PPVE
	AR2022512 - permis de stationnement - 2 bd des 2 ports - AME
	AR2022514 -Permission de voirie - Ineo - 13-15 rue mermoz



